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    MĀCĪBU GADS IESĀCIES...
CIBLĀ

Ar  krāšņiem  ziediem,  pirmo  klases  stundu  un  Svēto  Misi  baznīcā  iesākās  1.septembris  Ciblas  vidusskolā. 
Pateicoties sadarbības partnerim Rīgas Hanzas Rotari  klubam, 1. un 2.klases skolēni  saņēma skolas somas, kurās ir 
darbam skolā nepieciešamas lietas: zīmuļi, plastilīns, burtnīcas u.c. 

Mūsu skolā šogad mācās 146 skolēni. 1.-4.klasēs ir 46 skolēni, 5.-9.klasēs – 50 skolēni, arī 10.-12.klasēs – 50 
skolēni. Mums liels prieks par 10.klasi, kurā mācās 21 skolēns. Skolā šogad strādā 21 skolotājs. Skolēni, skolotāji un 
vecāki varēs saņemt arī psihologa palīdzību. Darbojas internāts, tajā dzīvo 14 skolēni. Uz skolu un no skolas bērnus ved 3 
autobusi, bet piektdienās brauc autobuss uz Ludzu. Par visu to ir gādājusi mūsu novada pašvaldība. 

Mūsu sadarbības partneris Rīgas Hanzas Rotari klubs ir parūpējies par to, lai arī šajā mācību gadā skolā būtu 
zupas virtuve, kas nozīmē, ka zupu varēs paēst bez maksas. Arī launags pagarinātās dienas grupā būs sponsoru sarūpēts.

Rudens  lapas  jau  sārtojas,  arī  septembris  iesoļojis  rudens  atzīmē.  Skolā  jau  notikusi  10.klases  ievadīšana 
vidusskolēnu kārtā. Jautrība, joki un nenopietni pārbaudījumi ir tradīcija, tāpēc šis pasākums bija ļoti gaidīts. Mums ir 
patiess  prieks,  ka 9 mūsu novada Pušmucovas  pamatskolas absolventi  turpina mācības  Ciblas  vidusskolas desmitajā 
klasē. Gribas ticēt, ka Ciblas vidusskolā viņi kļūs par savējiem. Lai mums visiem pietiek pacietības un uzņēmības, darot 
ikdienas darbu!

Ciblas vidusskolas direktore Marija Kārkla

        
Ciblas vidusskolā 1.septembrī: pirmklasnieki pirmo reizi svin Zinību dienu, bet 12.klases skolēni – pēdējo...

PUŠMUCOVĀ
Septembra izjūtas atgādina Jaunā gada atnākšanu – viss atkal atsākas, bet vienmēr savādāk. Esam atpūtušies, 

uzņēmuši saules vitamīnus un varam sevi apliecināt raženi, radoši strādāt, neaizmirstot, ka panākumi atkarīgi no mums 
pašiem.

Līdz ar ierastajām mācību stundām šogad skola piedāvā iespēju zīmēt, gleznot, ko māca Ludzas Mākslas skolas 
skolotājas.  Skolēniem tiek piedāvāti  sekojoši  pulciņi  –  koris,  ansamblis,  teātris,  skatuves runa,  kokapstrāde,  baltās 
stundas, matemātika, spēles un rotaļas, lasītāju klubs.

Dzejas  dienās  esam  ciemojušies  Rogovkā,  Nautrēnu  vidusskolā,  apmeklējām  mūsu  dzejnieku  –  novadnieku 
Desetnieku kapsētu. Ar Rīgas Hanzas Rotari kluba atbalstu saņemam „skolas zupu”. Sporta sacensībās futbolā esam 
izcīnījuši pirmo vietu. 28.septembrī  organizējam divas mācību ekskursijas - uz Ādažiem un Rēzekni, 29.septembrī - 
tradicionālais Miķeļdienas gadatirgus skolā.

                         Pušmucovas pamatskolas direktore Alla Ločmele
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MĀCĪBU GADS IESĀCIES...
CIRMAS PAMATSKOLĀ

Cirmas pamatskola ar kolektīva sanāksmi, kurā piedalījās Ciblas novada domes priekšsēdētājs J.Dombrovskis, 
1.septembrī  uzsāka jauno mācību gadu. Šajā dienā skolā viesojās un savu svētību jaunajam darba cēlienam visiem 
klātesošajiem deva Ludzas Romas katoļu draudzes priesteris J.Kolns.
     Skola ir  sagatavota jaunajam mācību gadam atbilstoši  tām prasībām, kādas izvirza skolas darbību kontrolējošās 
iestādes.  Neskatoties  uz  to,  ka  skolēnu skaits  ir  nedaudz  samazinājies,  skola,  kā  atzīst  novada  vadība,  ir  spējīga 
pastāvēt  un  sniegt  skolēniem zināšanas  atbilstoši  Pamatizglītības  standarta  prasībām,  jo  skolā  strādā  pedagogi  ar 
atbilstošu pedagoģisko izglītību un bagātu darba pieredzi. Skolā šajā mācību gadā darbojas psihologs. Skolēniem tiek 
sniegta iespēja savas radošās prasmes attīstīt  dažādos pulciņos: rokdarbu, deju, sporta pulciņā un vokālā ansambļa 
pulciņā.
    Šobrīd skolēni un skolotāji gatavojas rudens ekskursijai ar devīzi "Iepazīsti dzimto novadu". Tā kā tuvojas Skolotāju 
diena, tad vecāko klašu skolēni gatavo pārsteigumu saviem skolotājiem.
BLONTU   PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ  

Košo rudens ziedu un sārto kļavu lapu ieskauts jaunais 2010./2011. mācību gads ir sācies arī Blontu pirmsskolas 
izglītības iestādē. Šogad pirmsskolas izglītības iestādi apmeklēs 32 bērni. Ar bērniem strādās trīs pirmsskolas izglītības 
skolotājas – Tonija Kuzmina, Anita Bleive un Dzintra Toporkova.

Lai  bērni  justos  labāk,  ir  veikts  kosmētiskais  remonts  grupiņās  un  gaiteņos.  Esam pateicīgi  Ciblas  novada 
pašvaldībai par piešķirtajiem līdzekļiem pirmsskolas izglītības iestādes remontam, kā arī vēlamies teikt paldies visiem 
iestādes darbiniekiem un  strādniekiem, kas palīdzēja sagatavot pirmsskolas izglītības iestādi jaunajam mācību gadam.

                                
CIBLAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ

Šajā mācību gadā Ciblas PII darbojas divas grupiņas, kuras apmeklē 40 bērni - 5,6 gadīgo grupā 22 bērni, jaunākā 
- 18. Darbojas arī nakts grupa. Ar bērniem strādā četras pirmsskolas skolotājas – Dita Miklucāne, Rita Kozlovska, Marija 
Onukrāne un Elza Abramāne, kā arī mūzikas skolotāja Inta Augustova.
Šogad mūsu iestādē vasaras periodā tika veikts  kosmētiskais  remonts, ierīkota ugunsdrošības signalizācija, iepirktas 
jaunas rotaļlietas un veikti citi darbi, lai nodrošinātu mūsu pirmsskolniekiem drošu un viņu vecumam atbilstošu vidi.

Mēs, bērnudārza darbinieki, gribam jaunajā mācību gadā būt radoši un atvērti, gribam, lai mūsu bērnudārzu 
apmeklē smaidīgi, veseli un laimīgi bērni, lai viņus audzina gudri un mīloši vecāki, ar kuriem mēs varētu atrast kopīgu 
valodu audzināšanas problēmu risināšanā.

  
MEKLĒJIET IESPĒJAS!
Ir sācies jaunais mācību gads. Daudzi bērni un jaunieši turpina skolas gaitas, savukārt citi pēc 
12. klases pabeigšanas sāk mācības augstskolā. Diemžēl daudzi spējīgi skolēni ir spiesti atteikties 
no  sava  sapņa  par  augstāko  izglītību  materiālo  grūtību  dēļ.  Mūsu  sarunas  biedre  ir  Kristīne 
Valeniece no Blontu pagasta, kurai ir izdevies iegūt Vītolu fonda stipendiju savām studijām. 
- Kristīn, izskaidro, lūdzu, kas ir Vītolu fonds un kā tu esi par to uzzinājusi!
-Tā ir sabiedriska labdarības organizācija, kuras mērķis ir materiāli atbalstīt Latvijas labākos 12. 
klašu absolventus to turpmākajā izglītības ceļā. Šo fondu 2002. gadā ir dibinājuši Vilis un Marta 
Vītoli, taču kopš tā laika tas ir krietni paplašinājies un tagad administrē dažādu uzņēmumu un 
privātpersonu izsniegtās stipendijas. Par šo fondu esmu dzirdējusi no skolotājiem vēl tad, kad 
mācījos Ludzas pilsētas ģimnāzijā.

- Vai tu zini, kas ir tieši tavas stipendijas avots?
- Jā. Es saņemšu stipendiju no Rīgas viesnīcas „Radi un draugi”, kas plaši nodarbojas ar labdarību.
- Kas tev bija jāizdara, lai dabūtu šo stipendiju?
- Protams, man bija jānosūta vairāki dokumenti, taču galvenais nosacījums, lai kļūtu par stipendiātu, ir atbilstība vismaz 
2 no šiem 4 kritērijiem: labi mācību rezultāti (vidējā atzīme 7,5 vai augstāk); maznodrošināts; bārenis, audzina viens no 
vecākiem, vai dzīvo daudzbērnu ģimenē; panākumi mācību olimpiādēs.
- Kāpēc tu izvēlējies studēt tieši Daugavpils Universitātē?
-  Daugavpilī  dzīvoju  jau  3  gadus.  Pēc  9.  klases  pabeigšanas  nolēmu turpināt  mācības  Daugavpils  Valsts  ģimnāzijā. 
Vidusskolā noteikti aptvēru to, ka vēlos studēt svešvalodas. Daugavpils Universitāte šādu iespēju sniedz, tādēļ studēšu 
vācu filoloģiju ar angļu valodu. Manu izvēli ir ietekmējusi arī mana vecmamma, kura agrāk strādāja par angļu valodas 
skolotāju.
- Cik Latvijas studentu saņem šo stipendiju, un kā tu vērtēji savas iespējas kļūt par vienu no stipendiātiem?
- Kopumā tie ir apmēram 600 studentu, no kuriem ap 150, tai skaitā arī es, ir ieguvuši stipendiju šogad. Iesniedzot 
dokumentus, es ļoti cerēju uz stipendijas saņemšanu, taču, objektīvi vērtējot situāciju, sapratu, ka pretendentu skaits 
ir milzīgs un izredzes nav spīdošas. Kad man piezvanīja un paziņoja, ka es kļūstu par stipendiāti, protams, biju sajūsmā, 
jo zinu, ka tas būtiski atvieglos manas studijas. Esmu ļoti pateicīga Vītolu fondam un viesnīcai „Radi un draugi”, kā arī 
visiem tiem, kas palīdzēja man sagatavot dokumentus. Ziedot fondam var jebkurš brīvprātīgais, plašāka informācija par 
to portālos ziedot.lv un vitolufonds.lv. 

Jauniešiem novēlu nepadoties pat tajos brīžos, kad noskaņojums ir ļoti pesimistisks. Mērķtiecīgi un neatlaidīgi 
meklējiet iespējas, un tad tās tiks atrastas!
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 CIBLAS NOVADA PEDAGOGI PIEDALĀS PROJEKTĀ 
„PEDAGOGU KONKURĒTSPĒJAS VEICINĀŠANA IZGLĪTĪBAS 

SISTĒMAS OPTIMIZĀCIJAS APSTĀKĻOS”
 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 1. septembra noteikumiem Nr. 

998 „Noteikumi  par  darbības  programmas  „Cilvēkresursi  un  nodarbinātība” 
papildinājuma  1.2.2.1.5.  apakšaktivitāti,  IZM  projekta  vadības  grupa  06.09.2010.  ir  apstiprinājusi  Ciblas  novada 
Pedagogu atlases komisijas iesniegto pārskatu par pretendentiem, kuri pieteikušies un saņēmuši atbalstu ESF projektā 
„Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” Ciblas novada pašvaldībā. Atbilstīgi 
finansējumam – teritoriālajai  kvotai  –  atbalstīti:  2. aktivitātē -  5 pedagogi,  3. aktivitātē – 11 pedagogi,  kopā - 16 
pedagogi.
             Pamatojoties uz 07.09.2010. Ciblas novada pašvaldības rīkojumu nr.23 „Par Ciblas novada profesionālās 
darbības kvalitātes novērtēšanas komisijas izveidi”,  izveidota Pedagogu profesionālas darbības kvalitātes vērtēšanas 
komisija -  piecu cilvēku sastāvā.  Šīs komisijas 1.sēde notika 13. septembrī. Sēdē tika sadalīti pienākumi. Novērtēšanas 
komisijas  priekšsēdētāja  –  V.  Rivča,  komisijas  locekļi:  D.  Ruško  (arodbiedrības  pārstāve)  komisijas  priekšsēdētāja 
vietnieks – protokolists , R. Trukšāne un L. Puļa, G.Stolere

Komisijas priekšsēdētāja V. Rivča nosaka komisijas sēžu laiku, sasauc tās un koordinē jautājumu izskatīšanu 
tajās, apstiprina komisijas izstrādāto pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas laika grafiku, pārstāv 
komisiju attiecības ar pašvaldību, iestādes padomi, kā ari privātpersonām, nodrošina komisijas lietvedību. Komisijas 
locekļi veic izskaidrojošo darbu par pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas procedūru, vēro un novērtē 
pedagogu vadītās mācību stundas, iepazīstas ar pedagogu iesniegto portfolio materiāliem un analizē tos, iepazīstas ar 
izglītības iestāžu administrācijas sniegtā pedagoga profesionālās darbības kvalitātes vērtējuma saturu, izvērtē pedagoga 
profesionālās  darbības  kvalitāti  atbilstoši  novērtēšanas  kritērijiem,  veido  novērtēšanas  rezultātu  kopsavilkumu. 
Komisijas sēdes tiek protokolētas.                                                                                         

Komisijas priekšsēdētāja Valentīna Rivča

    GAISMA PĀR ROGOVKU
14.septembrī Pušmucovas pamatskolas 8.-9. klašu skolēni viesojās Rogovkā, Rēzeknes novada Nautrēnu pagastā. 

Līdz  1999.  gada 1.septembrim tas bija  iekļauts  bijušā Ludzas rajona sastāvā.  2002.  gadā Nautrēnu pagasts ieguvis 
Sakoptākā Latgales pagasta titulu. Arī šodien ir saglabāts šis godpilnais nosaukums, ievērojām, ka pagasta centrs ir 
izkopts  un  slīgst  krāšņos  rudens  ziedos. Rogovkas  ciemā  atrodas   novada  kultūras  tradīcijām  bagātā  Nautrēnu 
vidusskola,sporta un kultūras halle, pirmsskolas izglītības iestāde  Vālodzīte, Nautrēnu Romas katoļu baznīca, pasts, 
ģimenes ārsta prakse, IU Nautrēnu aptieka. 

Ekskursiju sākām Nautrēnu novadpētniecības muzejā, kur ir izveidota pastāvīga novadpētniecības ekspozīcija- 
Nautrēnu skolas, draudzes un novada vēsture,  kur savākts bagātīgs izziņas klāsts par novada vēsturi un slavenākajiem 
ļaudīm. 

No Rogovkas  nākuši 64 kultūrvēstures darbinieki, 32 literāti un valodnieki, 26 garīdznieki, tai skaitā bīskaps un 
valstsvīrs,  garīdznieks  un pedagogs  Jāzeps Rancāns  un  Latvijas Romas katoļu baznīcas  kardināls  Jānis  Pujats.  No 
Nautrēnu  pagasta  cēlušies  ievērojamie  drukas  aizlieguma  laika  darbinieki  —  grāmatu  pārrakstītājs,  par  Latgales 
Prometeju  dēvētais,  Andrīvs  Jūrdžs  (1845-1925)  un  kvēlais 
cīnītājs  par  zemnieku  tiesībām,  dzejnieks  Pīters  Miglinīks, 
(1850-1883) publicists, dzejnieks Francis Kemps (1876-1952). 
No 20. gs. ievērojamākajiem cilvēkiem var minēt – fotogrāfu 
Jāni Gleizdu (1924-2010),  tēlnieku Bērtuli Buli  (1923-2005), 
LU  profesori  Helēnu  Mauriņu  (1924-1999),  mākslinieku-
koktēlnieku,  pedagogu   Antonu  Rancānu  (1938),  dzejnieci, 
žurnālisti  Annu  Rancāni  (1959),  sabiedriski  politisko 
darbinieku, pedagogu Juri Bozoviču (1953.) u.c. 

Ar  visiem  viņiem  tuvāk  var  iepazīties  Antona 
Miglinieka grāmatā  „Nautrēnu novads”.  Skolēni  ar interesi 
ieklausījās  atziņās  no  Andrīva  Jurdža  sastādītā  „Myužeigo 
kalindera”, piem.,   Mācies  runāt,  bet  vēl  vairāk  mācies 
klusēt. Kur cilvēki nepalīdz, tur Dievs palīdz. Neviens cilvēks 
nevar uz savu laimi droši paļauties, tā gaist kā dūmi vējā. 
Gods un manta ātri zūd, bet laba slava nesatrūd. 

Nelielu brīdi pakavējāmies klusajos Desetnieku kapos 
un  nolikām ziedus  pie  ievērojamo Latgales  gaismas  nesēju 
atdusas vietām -   A.Jurdža,   P.Miglinieka  un P.Jurciņa un A.  Kūkoja.  Nautrēnu mazpulku vadītāja Anita  Šķestere 
pastāstīja,  ka Nautrēnu pagastā,  par  godu novadnieka,  dzejnieka  Pētera Jurciņa (1932.-2004.)  piemiņai,  iedibināta 
tradīcija 29.jūnijā atzīmēt dzejas svētkus  Pīterdīna Rogovkā, kas pulcē plašu literātu un literatūras cienītāju  loku. 
Nautrēnu pagasta Rudukos dzīvoja  dzejnieks un gleznotājs, režisors un aktieris, kā arī pedagogs Antons Kūkojs (1940.-
2007.), 2001. gadā  apbalvots ar 4.šķiras Triju zvaigžņu ordeni.

Cik bagāta Rogovka ar talantīgiem un garaspēka vareniem cilvēkiem!  To varētu nodēvēt par Latgales garīgās 
gaismas saliņu. Novēlam rogovkiešiem saglabāt savu kultūrvēsturisko mantojumu un ar lepnumu to popularizēt! Paldies 
Nautrēnu bibliotēkas vadītājai Anitai  Žogotai,  Nautrēnu vidusskolas skolotājai  Mārītei  Zubko un mazpulku vadītājai 
Anitai Šķesterei par interesanto ekskursiju pa Rogovku. 

Pušmucoas bibliotēkas vadītāja Ilga Baziļeviča



4  .lpp.                                                                CIBLAS  NOVADA  ZIŅAS   Nr.9 (14)                                               2010.g. septembris   

CIBLAS NOVADA DOMES SĒDĒ nr.9 (2010. gada 27.augustā)

* DOME NOLEMJ apstiprināt Ciblas novada pašvaldības  2010. gada saistošos noteikumus Nr.8 „Grozījumi Ciblas novada 
pašvaldības 2010. gada saistošajos noteikumos Nr.1 "Ciblas novada pašvaldības budžets 2010.gadam".
* DOME NOLEMJ vairākām zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus. 
*  DOME NOLEMJ apstiprināt  Ciblas  novada  domes 2010.  gada  saistošos  noteikumus  Nr.9  „Grozījumi  Ciblas  novada 
pašvaldības  2010.gada  29.jūnija  saistošajos  noteikumos  Nr.6  „Par  augstas  detalizācijas  topogrāfiskās  informācijas 
aprites kārtību Ciblas novadā”” (skat. 6.lpp.).
* DOME NOLEMJ veikt Ciblas novada domes 2010.gada 29.jūnija lēmumam „Par deleģēšanas līguma slēgšanu” (prot. 
Nr.7 4.§) pievienotajā Valsts zemes dienesta un Ciblas novada pašvaldības deleģēšanas līguma projektā grozījumus.
*  DOME NOLEMJ  apstiprināt  2010.gada  saistošos noteikumus nr.10 „Ciblas novada pašvaldības 2010.gada 27.maija 
saistošie noteikumi nr.5 „Par laivu, kuteru un cita ūdenstransporta, sauszemes transporta turēšanu un izmantošanu 
Ciblas novada publiskajos ūdeņos un to krastos” atcelšanu”” (skat.6.lpp.)
* Izskatot iedzīvotāju iesniegumus, dome nolemj precizēt adresi vienam nekustamajam īpašumam un piešķirt adresi 
„Lāčumāja”  vienam nekustamajam īpašumam Zvirgzdenes  pagastā.  Dome  atteicās  no  pirmpirkuma  tiesībām pirkt 
nekustamos  īpašumus  „LAUKIRBES”  Ciblas  pagastā,  „GOBIŅAS”,  „LAIMA  2”,  „VĪTOLI”  Blontu  pagastā,  „LŪŠI” 
Zvirgzdenes pagastā.
* Apstiprināti grozījumi Pedagogu atlases nolikumā.
* Vienam nekustamajam īpašumam Pušmucovā piešķirts nosaukums „Tautas nams”, adrese „Pagastmāja” precizēta uz 
adresi „Tautas nams”. Līdz ar to atzīts par spēku zaudējušu Pušmucovas pagasta padomes 12.03.2009. sēdes lēmuma 
nr.2 (protokols nr. 2, 4.§) 4.2.2. punkts.
_______________________________________________________________________________________________________

17.09.2010. laulību noslēguši Inta Andrejeva un Andris Timoškins no Blontu pagasta
Anitai Tronei un Jurim Piterānam no Zvirgzdenes pagasta 09.08.2010. piedzima meitiņa Alise
Sanitai Keišai  un Jurim Silovam no Pušmucovas pagasta 12.08.2010. piedzima dēliņš Dignārs 

SVEICAM SEPTEMBRA JUBILĀRUS! 
BLONTU PAGASTĀ: 60 - Gunta Jakupāne un Valentīna Kairova;
PUŠMUCOVAS PAGASTĀ: 18 – Evita Barkāne, 60 – Leons Misans, 85 – Ilža Nagle;
CIBLAS PAGASTĀ: 18 – Māris Tumovs, 50 – Mihails Fjodorovs, 60 – Raisa Revniyaga, Zenta Bule;
LĪDUMNIEKU PAGASTĀ:  90 – Anna Valtere;
ZVIRGZDENES PAGASTĀ – 80 – Staņislavs Poļakovs, 85 – Veronika Terecāne.

2010.g. augustā miruši: 
ZVIRGZDENES PAGASTĀ – Antons Benga (03.10.1941.- 01.08.2010.), Viktorija Pavlovska (14.02.1931.-28.08.2010.); 
PUŠMUCOVAS PAGASTĀ – Andris Luckāns (19.07.1970.- 16.08.2010.), Zinovijs Mortuļevs (10.10.1939.- 26.08.2010.);
CIBLAS PAGASTĀ – Broņislava Novika (09.07.1919.- 16.08.2010.). 
LĪDUMNIEKU PAGASTĀ - Valentīna Belecāne (30.11.1932.-15.08.2010.) Skumjās esam kopā ar tuviniekiem.

AFIŠA
Sestdien, 25.septembrī, Ciblas novada Pušmucovas Tautas Namā –

TAUTAS MUZIKANTU SVĒTKI!
Svētki jau ir kļuvuši par tradicionāliem, kur kopā muzicēt sabrauc tautas muzikanti – vecmeistari,  

folkloras  kopu,  lauku  kapelu  un  individuālie  muzikanti  no  Ciblas,  Kārsavas,  Ludzas,   Zilupes  
novadiem un mīļi  tiek gaidīti  arī  ciemiņi. Jūs visi esat gaidīti!!!

18.00-19.00 - muzikantu ierašanās un reģistrācija 
19.30 - Deju vakars kopā ar tautas muzikantiem (katrs muzikants spēlē 5 dančus, katra kapela spēlē 20 minūtes)
Līdzi ņemiet labu garastāvokli un nelielu groziņu večerinkai. Informācija neskaidrības gadījumā – Inta Domarka, tālrunis 
26199502, vai pie sava pagasta tautas nama vadītāja

********
No 20. septembra līdz 25. septembrim  Pušmucovas Tautas Namā 

 apskatāma Latgales Kultūrvēstures muzeja ceļojošā fotogrāfiju izstāde "TAUTAS MUZIKANTI LATGALĒ".

                                                                                 

„Ciblas novada Ziņas”,  Ciblas novada bezmaksas informatīvais   izdevums.  Adrese: Ciblas novads,  Blontu pagasts,  c. Blonti, 
LV – 5706,  e-pasts: ciblas.novada.zinas@inbox.lv Atbildīgā  par  izdevumu un  datorsalikums  –  Irina  Antonova, t. 28664140.

mailto:ciblas.novada.zinas@inbox.lv
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INFORMĀCIJA     LAUKSAIMNIEKIEM  

                        Traktortehnikas īpašniekiem par pakalpojumiem jāmaksā mazāk 
Traktortehnikas īpašniekiem par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras (VTUA) pakalpojumiem tagad ir jāmaksā vidēji 
par  15-19%  mazāk  kā  iepriekš.  Samazinātās  pakalpojumu  cenas  noteiktas,  ņemot  vērā  ekonomisko  situāciju 
lauksaimniecības nozarē, lai atbalstītu traktortehnikas lietotājus, no kuriem 85% ir lauksaimnieki. /Ministru kabineta 
2010.gada 24.augusta noteikumi Nr.798/

Lauku atbalsta dienests uzsāk pasākuma „Agrovide” 
apakšpasākuma “Erozijas ierobežošana” iesniegumu pieņemšanu

Lauku atbalsta dienests (LAD) aicina lauksaimniekus, kuri 2006.gadā ir uzņēmušies saistības saskaņā ar Lauku 
attīstības plāna (LAP) pasākuma “Agrovide” apakšpasākuma “Erozijas ierobežošana” nosacījumiem, pieteikties atbalsta 
saņemšanai. No 1. septembra reģionālās lauksaimniecības pārvaldes (RLP), ņemot vērā LAD rīcībā esošo informāciju par 
pieteiktajiem platību maksājumiem, nodrošinās lauksaimniekus ar datiem, kuri nepieciešami iesnieguma aizpildīšanai. 
Lauksaimniekus, kuri pieprasīs šādu informāciju, RLP darbinieki aicinās uzrādīt LAD klienta reģistrācijas numuru.

Maksājuma saņemšanai apakšpasākuma ietvaros līdz 2010.gada 4.oktobrim RLP jāiesniedzaizpildīts iesniegums – 
“Pasākuma “Agrovide” apakšpasākuma “Erozijas ierobežošana” iesniegums 2010.gadā”. Papildus jāiesniedz arī lauku 
bloku kartes ar precīzi iezīmētām lauka platībām.
Atgādinām, ka 2010.gads ir pēdējais saistību izpildes gads periodā 2006-2010. Informējam, ka šajā apakšpasākumā 
turpmāk atbalsta sniegšana netiek plānota.

Erozijas ierobežošanas mērķis - veicināt erozijas samazināšanu, palielinot veģetācijas noklāto platību proporciju 
lauksaimniecībā izmantojamās zemēs, kā arī veicināt augu barības vielu saglabāšanos augsnē.

Sīkāka informācija par apakšpasākumu atrodama LAD mājas lapā – www.lad.gov.lv - ES atbalstasadaļā „Tiešie 
maksājum”. Agrovides un ražošanas maksājumu daļa, tālr. 67027880, klientu apkalpošanas daļa – tālr. 67027684.

Programmā „Skolas auglis” varēs piedalīties 
arī pašvaldības un ēdināšanas uzņēmumi

Valdība pieņēma grozījumus Zemkopības ministrijas (ZM)  izstrādātajā rīkojumā "Par Pasākumu ieviešanas plānu 
skolu apgādei ar augļiem un dārzeņiem (2010.-2013.gadam)". Rīkojums paredz, ka izvērtējumu par skolas augļu un 
dārzeņu  programmas  pasākumu  ietekmi  uz  mērķauditoriju  veiks  Pārtikas  drošības,  dzīvnieku  veselības  un  vides 
zinātniskais institūts „BIOR”. Tāpat mainīts termiņš, kurā ir jāveic pirmreizējā datu vākšana, precizēta informāciju, kas 
jāiegūst plāna izvērtēšanai, kā arī informācija, par kuru jāiesniedz secinājumi izvērtēšanas ziņojumā.

Tāpat rīkojumā noteikts, ka atbalsta pretendenti varēs būt arī pašvaldības un ēdināšanas uzņēmumi, jo izglītības 
iestāžu  budžeta  pārvaldību  veic  pašvaldības,  kā  arī  nereti  izglītības  iestādēs  skolēnu  ēdināšanu  īsteno  ēdināšanas 
uzņēmumi. Tādējādi uz atbalstu varēs pieteikties ražotāji, kas audzē augļus un dārzeņus ar integrētajām audzēšanas 
metodēm un ir reģistrējušies Pārtikas un veterinārajā dienestā, tostarp to kooperatīvās sabiedrības, kā arī pašvaldības 
un  izglītības  iestādes.  Pieteikties  varēs  arī  uzņēmumi,  kas  nodrošina  vispārējās  izglītības  iestādes  ēdināšanu. 
Pretendentiem jāreģistrējas Lauku atbalsta dienesta (LAD) klientu reģistrā un jāiesniedz LAD iesniegums.

Rīkojums  stāsies  spēkā  pēc  tā  publicēšanas  laikrakstā  „Latvijas  Vēstnesis”.  Ar  rīkojuma  pilnu  tekstu  var 
iepazīties interneta mājas lapas saitē http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40175401&mode=mk&date=2010-08-24.

Vienkāršo nosacīto liellopu vienību aprēķināšana kazām, aitām un zirgiem

Valdība  apstiprināja  Zemkopības  ministrijas  (ZM)  izstrādātos  grozījumus  Ministru  kabineta  (MK)  2010.gada 
23.marta  noteikumos  Nr.295  „Noteikumi  par  valsts  un  Eiropas  Savienības  lauku  attīstības  atbalsta  piešķiršanu, 
administrēšanu  un  uzraudzību  vides  un  lauku  ainavas  uzlabošanai”  un  MK  2010.gada  12.maija  noteikumos  Nr.444 
„Kārtība, kādā no nodokļa ir atbrīvota dīzeļdegviela (gāzeļļa) un dīzeļdegviela (gāzeļļa), kurai ir pievienota rapšu sēklu 
eļļa  vai  no  rapšu  sēklu  eļļas  iegūta  biodīzeļdegviela  un  kuru  lauksaimniecības  produkcijas  ražotājs  izmanto 
lauksaimniecības  zemes  apstrādei,  kā  arī  tādas  meža  vai  purva  zemes  apstrādei,  uz  kuras  kultivē  dzērvenes  vai 
mellenes”,  tādējādi  vienkāršojot  dažādu  sugu  lauksaimniecības  dzīvnieku  pārrēķina  nosacītajās  liellopu  vienībās 
koeficientu tabulu. 

Līdz šim atbilstošajos normatīvajos aktos kazu, aitu un zirgu norādītās kategorijas pa vecuma grupām (mazuļi, 
jaundzīvnieki  un pieauguši  dzīvnieki)  bija  pārāk sadrumstalotas  un radīja  papildu administratīvo slogu LDC, atlasot 
dzīvnieku skaitu datu bāzē un pārrēķinot  tos  nosacītajās  liellopu vienībās  katram ganāmpulkam, kā arī  samazināja 
nodokļa atbrīvojumam garantētās platības kazu, aitu un zirgu audzētājiem. Veicot grozījumus, vienkāršoti kazu, aitu un 
zirgu pārrēķināšanas koeficienti  nosacītajās liellopu vienībās, nosakot šīm lauksaimniecības dzīvnieku sugām vienotu 
koeficientu visās vecuma grupās.

Grozījumi  normatīvajos  aktos  stāsies  spēkā  pēc  to  publicēšanas  laikrakstā  „Latvijas  Vēstnesis”.
Ar šo dokumentu pilnu tekstu var iepazīties interneta mājas lapas saitē 
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40187706&mode=mk&date=2010-08-24

Informāciju apkopoja VLT Ciblas novada Lauku attīstības speciālists Agris Trukšāns

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40187706&mode=mk&date=2010-08-24
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40175401&mode=mk&date=2010-08-24
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2010. gada saistošie noteikumi nr. 9 
“Grozījumi Ciblas novada pašvaldības 2010.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr.6 „Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ciblas novadā”

APSTIPRINĀTI ar Ciblas novada domes 2010.gada 27.augusta sēdes lēmumu (prot. Nr.9, 3.§.)

Izdoti pamatojoties Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sesto daļu

Izdarīt  Ciblas  novada  pašvaldības  2010.gada  29.jūnija  saistošajos  noteikumos  Nr.6  „Par  augstas 
detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ciblas novadā” šādus grozījumus:
                                                                                                    

1. izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā:
”5. Informāciju,  kas  nepieciešama mērniecības  darbu veikšanai  par  samaksu sniedz pašvaldības  izvēlētā 
juridiskā persona pēc rakstiska (elektroniska) pieprasījuma saņemšanas 3 (trīs) darba dienu laikā. Samaksa 
tiek noteikta saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem”;
 

2. izteikt saistošo noteikumu 6.punktu šādā redakcijā
”6.Informāciju, kas nepieciešama mērniecības darbu veikšanai, par samaksu izsniedz datu bāzes turētājs pēc 
rakstiska (elektroniska) pieprasījuma 8 (astoņu) darba dienu laikā. Samaksa tiek noteikta saskaņā ar Latvijas 
Republikas normatīvajiem aktiem”.

Ciblas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Juris Dombrovskis

___________________________________

2010. gada saistošie noteikumi nr. 10 
„Par Ciblas novada pašvaldības 2010.gada 27.maija saistošo noteikumu nr.5 

„Par laivu, kuteru un cita ūdenstransporta, sauszemes transporta turēšanu un izmantošanu Ciblas 
novada publiskajos ūdeņos un to krastos” atcelšanu” 

APSTIPRINĀTI ar Ciblas novada domes  2010.gada 27.augusta sēdes lēmumu (prot. Nr.9, 5.§.)

Izdoti pamatojoties uz likuma„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 
43.panta pirmās daļas 2., 13.punktu, 

LR MK 2005.gada 19.marta noteikumiem Nr.158 „Noteikumi par kuģošanas satiksmi iekšējos ūdeņos” 
26.6.punktu 

1. Ar 2010.gada 15.oktobri atcelt Ciblas novada pašvaldības 2010.gada 27.maija saistošajos noteikumus 
nr.5  „Par  laivu,  kuteru  un  cita  ūdenstransporta,  sauszemes  transporta  turēšanu  un  izmantošanu  Ciblas 
novada publiskajos ūdeņos un to krastos”” 
2. Saistošie noteikumi publicējami Ciblas novada pašvaldības  informatīvajā izdevumā „Ciblas  novada 
ziņas” un stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas.

                                                                                                    

Ciblas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                              Juris Dombrovskis


